REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº           , DE 2019

(Do Sr. Mário Heringer)

Requer informações ao Senhor Luiz
Henrique Mandetta, Ministro de Estado da
Saúde, sobre Relatório Epidemiológico
sobre Suicídio no Brasil.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, §2°, da Constituição Federal,

combinado com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro, ouvida a Mesa, seja solicitada ao Senhor Luiz Henrique Mandetta,

Ministro de Estado da Saúde, cópia de Relatório Epidemiológico sobre Suicídio

no Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

Apresento o presente Requerimento de Informações com o objetivo

de conhecer, para fins e ação legislativa, os dados do primeiro relatório

epidemiológico produzido no Brasil sobre o suicídio.

Sala das Sessões, em    de              de 2019.

Deputado Mário Heringer

PDT/MG